[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2022   № _162_
       г. Юрьевец

Об  установлении и исполнении  расходного обязательства

 Юрьевецкого муниципального района
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», Правилами предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденных Постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п, администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» в 2022 году является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и осуществляется за счет:

1) субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (далее субсидия);

2) средств бюджета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (за счет  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Юрьевецкого городского поселения на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы») в размере не менее 5% от общего объема расходов на эти цели.

2. Утвердить Порядок расходования средств на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (приложение № 1).

3. Определить Комитет по делам молодежи, культуры и спорта администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   Председателя Комитета по делам молодежи, культуры и спорта Зазунову Т.А.
Глава Юрьевецкого муниципального района                    С.В.Жубаркин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от  _19.05.2022___ № _162___
Порядок

расходования средств на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок расходования средств  на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы».
Финансирование расходов на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» осуществляется за счет:

1) субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (далее субсидия);

2) средств бюджета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (за счет  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Юрьевецкого городского поселения на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы») в размере не менее 5% от общего объема расходов на эти цели.

2. Субсидия на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»  предоставляется бюджету Юрьевецкого муниципального  района в  соответствии  с  лимитами  бюджетных  обязательств, доведенными  Департаменту внутренней политики Ивановской области,  как  получателю  средств  бюджета  субъекта  Российской Федерации,  по  кодам  классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации:  код главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации 009, раздел 05, подраздел 03, целевая статья 22301R2990, вид расходов 521 в рамках подпрограммы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" в 2022 году государственной программы Ивановской области "Формирование современной городской среды".
3. Перечисление Субсидии из областного бюджета в бюджет Юрьевецкого муниципального района Ивановской области осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств, связанных с исполнением расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия в порядке, установленном Федеральным казначейством.

4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района  на основании предоставленной заявки главного распорядителя средств, осуществляет перечисление средств, на лицевой счет главного распорядителя средств (администрация Юрьевекцкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Юрьевецкого муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств  утвержденных на текущий финансовый год.

5. Средства направляются на восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Юрьевецкого муниципального района, на нанесение имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения.
6. Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице Комитета по делам молодежи, культуры и спорта осуществляет расходование средств в соответствии с п. 5 настоящего порядка.
7. Администрация Юрьевецкого муниципального района предоставляет в Департамент внутренней политики Ивановской области отчеты по форме и в сроки, установленные в Соглашении о предоставлении субсидии из бюджета Ивановской области бюджету Юрьевецкого муниципального района на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы».

8.Ответственность за целевое использование средств, за достоверность представляемой информации возлагается  администрацию Юрьевецкого муниципального района (Комитет по делам молодежи, культуры и спорта).
Приложение к Порядку

расходования средств  на реализацию

мероприятий федеральной целевой программы

«Увековечение памяти погибших

при защите Отечества на 2019-2024 годы»
Значения результатов использования субсидии
	Направление расходов
	Результат использования субсидии
	Значение результата

	Реализация  мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» в 2022 году
	восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Юрьевецкого муниципального района
	1

	нанесение имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения
	1